
11012 1997 07 08 DOGV - Núm. 3.030 

cursos de formació per a poder exercir la funció directiva i en 
l'annex II la relació de participants amb la qualificació de no apte i 
la indicació del motiu. 

Segon 

El professorat participant amb la qualificació d'apte rebra la 
corresponent certificació per a poder exercir la funció directiva 
d'acord amb el que estableix l'apartat onze de la Resolució de 16 
de gener de 1997 

Tercer 

Els participant podran retirar el programa de direcció presentat 
a la seu de realització del curs a partir del mes següent a la data de 
publicació de la resolució en el Diari Ojicial de la Generalitat 
Valenciana. 

Quart 

Contra la present resolució, que no exhaureix la via administra
tiva, s'hi podra interposar un recurs ordinari davant el conseller de 
Cultura, Educació i Ciencia, en el termini d'un mes a partir de la 
data de la seua publicació en el Diari Ojicial de la Generalitat 
Valenciana, d'acord amb l'article 114 i següents de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Regim Jurídic de les Administra
cions Públiques i del Procediment Administratiu Comú. 

Valencia, 5 de juny de 1997.- El director general d'Ordenació i 
Innovació Educativa i Política Lingüística: Josep Vicent Felip i 
Monlleó. 

1803 

CONVENIS lACTES 

ÁLTRES ASSUMPTES 

Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia 

RESOLUCIO de 3() d'abril de 1997, del conseller de 
Cultura, Educació i Cü'!ncia, per la qual es reconeix 
la Col'lecció Museograjica Permanent de Forcall 
com a Col'lecció Museograjica Permanent. [97/7892] 

Vista la documentació presentada per l' Ajuntament de Forcall 
soHicitant el reconeixement de la CoHecció Museografica Perma
nent de Forcall com a CoHecció Museografica Permanent. Tenint 
en compte que l'esmentada Col'lecció Museografica Permanent 
reune ix tots els requisits establerts en l'Ordre de 6 de febrer de 
1991, de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, per la que 
se regula el reconeixement de Museus i CoHeccions Museografi
ques Permanents de la Comunitat Valenciana. Vistos els informes 
favorables del Servei de Patrimoni Arqueologic, Etnologic i Histo
ric i del Servei Jurídic i a proposta de la Direcció General de Patri
moni Artístic, de data 28/04/1997, he resolt: 

Primer 

Reconéixer la Col'lecció Museografica Permanent de Forcall 
com a CoHecció Museografica Permanent, als efectes establerts en 
l'Ordre de 6 de Febrer de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educa
ció i Ciencia. 

Segon 

Publicar aquesta resolució en el Diari Ojicial de la Generalitat 
Valenciana. 

cursos de formación para poder ejercer la función directiva y en el 
anexo II la relación de participantes con calificación de no apto e 
indicación del motivo. 

Segundo 

El profesorado participante con la calificación de apto recibirá 
la certificación correspondiente para poder ejercer la función direc
tiva de acuerdo con lo que establece el apartado once de la Resolu
ción de 16 de enero de 1997. 

Tercero 

Los participantes podrán retirar el programa de dirección pre
sentado en la sede de realización del curso a partir del mes siguien
te a la fecha de publicación de esta resolución en el Diari Ojicial de 
la Generalitat Valenciana. 

Cuarto 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrati
va, se podrá interponer un recurso ordinario ante el conseller de 
Cultura, Educación y Ciencia, en el plazo de un mes a contar desde 
la fecha de su publicación en el Diari Ojicial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en el artículo 114 y 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. 

Valencia, 5 de junio de 1997.- El director general de Ordena
ción e Innovación Educativa y Política Lingüística: Josep Vicent 
Felip i Monlleó. 

CONVENIOS Y ACTOS 

OTROS ASUNTOS 

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia 

1803 RESOLUCION de 3() de abril de 1997, del conseller 
de Cultura, Educación y Ciencia por la que se reco
noce la Col'lecció Museograjica Permanent de For
call como Colección Museográjica Permanente. 
[97/7892] 

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de For
call solicitando el reconocimiento de la Col'lecció Museografica 
Permanent de Forcall como Colección Museográfica Permanente. 
Teniendo en cuenta que la citada Colección Museográfica Perma
nente reúne todos los requisitos establecidos en la Orden de 6 de 
febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, 
por la que se regula el reconocimiento de Museos y Colecciones 
Museográficas Permanentes de la Comunidad Valenciana. Vistos 
los informes favorables del Servicio de Patrimonio Arqueológico, 
Etnológico e Histórico y del Servicio Jurídico y a propuesta de la 
Dirección General de Patrimonio Artístico, de 28/04/1997, resuel
vo: 

Primero 

Reconocer la Col'lecció Museografica Permanent de Forcall 
como Colección Museográfica Permanente, a los efectos estableci
dos en la Orden de 6 de febrero de 1991 de la Conselleria de Cultu
ra, Educación y Ciencia. 

Segundo 

Que se publique la presente resolución en el Diari Ojicial de la 
Generalitat Valenciana. 



DOGV - Núm. 3.030 1997 07 08 11013 

Tercer 

De conformitat amb el que disposa l'artiele tretze de l'esmenta
da ordre, la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia podra 
anul·lar aquest reconeixement de la col-lecció museografica perma
nent quan no s'acomplesca algun deIs requisits que es demanen en 
l'ordre. 

Quart 

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podra interposar, davant el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, recurs contenciós administratiu en el termi
ni de dos mesos comptador des de l'endema de publicar-la en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conformement amb el 
que estableix la Llei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa. La dita interposició sera comunicada previament a 
la Conselleria conformement amb el que disposa l'artiele 110.3 de 
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Regim Jurídic de les Admi
nistracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú (BOE 
núm. 285, de 27 de novembre de 1992). 

Valencia, 30 d'abril de 1997.- El conseller de Cultura, Educa
ció i Ciencia: Francisco E. Camps Ortiz 

1804 RESOLUCIO de 8 d'abril de 1997 del conseller de 
Cultura, Educació i Ciencia, per la qual es reconeix 
el Museu Arqueológic Municipal de Vallada com a 
Col·lecció Museografica Permanent. [97/7893] 

Vista la documentació presentada per l'Ajuntament de Vallada 
sol-licitant el reconeixement de Museu Arqueologic Municipal de 
Vallada com a Col-lecció Museografica Permanent. 

Tenint en compte que l'esmentada Col·lecció Museografica 
Permanent reune ix tots els requisits establerts en l'Ordre de 6 de 
febrer de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, 
per la que se regula el reconeixement de Museus i Col·leccions 
Museografiques Permanents de la Comunitat Valenciana. 

Vistos els informes favorables del Servei de Patrimoni Arque
ologic, Etnologic i Historic i del Servei Jurídic i a proposta de la 
Direcció General de Patrimoni Artístic, de data 08/04/97, he resolt: 

Primer 

Reconéixer la col-lecció del Museu Arqueologic Municipal de 
Vallada com a Col-lecció Museografica Permanent, als efectes esta
blerts en l' Ordre de 6 de Febrer de 1991 de la Conselleria de Cul
tura, Educació i Ciencia. 

Segon 

Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. 

Tercer 

De conformitat amb el que disposa l'artiele tretze de l'esmenta
da ordre, la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia podra 
anul·lar aquest reconeixement de la col-lecció museografica perma
nent quan no s'acomplesca algun deIs requisits que es demanen en 
l'ordre. 

Quart 

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podra interposar, davant el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, recurs contenciós administratiu en el termi
ni de dos mesos comptador des de l'endema de publicar-la en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conformement amb el 
que estableix la Llei Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa. La dita interposició sera comunicada previament a 

Tercero 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la citada 
Orden, la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular 
el presente reconocimiento de Colección Museográfica Permanente 
si se dejan de cumplir algunos de los requisitos exigidos en la 
orden. 

Cuarto 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra
tiva, se podrá interponer, ante el Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, recurso contencioso administrativo en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad 
con lo establecido en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Conten
cioso Administrativa. Dicha interposición deberá ser comunicada 
previamente a esta Conselleria de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE núm. 285, de 27 de noviembre de 
1992). 

Valencia, 30 de abril de 1997.- El conseller de Cultura, Educa
ción y Ciencia: Francisco E. Camps Ortiz 

1804 RESOLUCION de 8 de abril de1997 del conseller 
de Cultura, Educación y Ciencia por la que se reco
noce la colección del Museu Arqueológic Municipal 
de Vallada como Colección Museográfica Perma
nente. [97/7893] 

Vista la documentación presentada por Ajuntament De Vallada 
solicitando el reconocimiento de Museu Arqueologic Municipal De 
Vallada como Colección Museográfica Permanente. 

Teniendo en cuenta que la citada Colección Museográfica Per
manente reúne todos los requisitos establecidos en la Orden de 6 de 
febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, 
por la que se regula el reconocimiento de Museos y Colecciones 
Museográficas Permanentes de la Comunidad Valenciana. 

Vistos los informes favorables del Servicio de Patrimonio 
Arqueológico, Etnológico e Histórico y del Servicio Jurídico y a 
propuesta de la Dirección General de Patrimonio Artístico, de 
08/04/97, he resuelto: 

Primero 

Reconocer el Museu Arqueologic Municipal De Vallada como 
Colección Museográfica Permanente, a los efectos establecidos en 
la Orden de 6 de febrero de 1991 de la Conselleria de Cultura, Edu
cación y Ciencia. 

Segundo 

Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. 

Tercero 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la citada 
Orden, la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular 
el presente reconocimiento de Colección Museográfica Permanente 
si se dejan de cumplir algunos de los requisitos exigidos en la 
orden. 

Cuarto 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra
tiva, se podrá interponer, ante el Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, recurso contencioso administrativo en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad 
con lo establecido en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Conten
ciosoAdministrativa. Dicha interposición deberá ser comunicada 


